

Dewolucja Wydziału Biologii UW
Autor tekstu: **Zofia Kielan-Jaworowska**

Szanowna Pani Dr. hab. Joanna Pijanowska
Dziekan Wydziału Biologii
Uniwersytetu Warszawskiego
Warszawa
ul. Miecznikowa 1

Szanowna Pani Dziekan,

Ze zdumieniem przeczytałam list od pana Piotra Giertycha, w którym zaprasza on mnie, jak i wielu innych polskich biologów, na debatę DEWOLUCJA contra EWOLUCJA; GIERTYCH contra DARWIN.

Zdumienie moje dotyczy faktu, że debata ta ma się odbyć w budynku Wydziału Biologii Uniwersytetu Warszawskiego, przy ul. Miecznikowa 1. Aby debata ta odbyła się właśnie tam, organizator (pan Piotr Giertych, syn prelegenta Prof. Macieja Giertycha) zapewne otrzymał zgodę od Pani Dziekan.

Prof. Maciej Giertych już niejednokrotnie kompromitował naukę polską zarówno w Polsce, jak i za granicą. Największa kompromitacja miała miejsce jesienią 2006 roku, kiedy Prof. Giertych, jako eurodeputowany wygłosił pogadankę w Parlamencie Europejskim, w której wystąpił jako aktywny przeciwnik teorii ewolucji i stwierdził, że ewolucja nie powinna być wykładana w szkołach. Ten pogląd Prof. Giertycha był relacjonowany przez dziennikarza z „Nature”, który podsumował swoją opinię twierdzeniem, że polscy profesorowie biologii są przeciwnikami ewolucji. Było to poniżające i kompromitujące polską naukę. Aby uratować sytuację pani Profesor Gabriela Lorenc-Plucińska, dyrektor Instytutu Dendrologii PAN, w którym pracuje Prof. Maciej Giertych, opublikowała list w „Nature” (444: 679, 2006), w którym odcięła się od poglądów Prof. Macieja Giertycha. Profesor Giertych publikuje anty-ewolucyjne artykuły w wydawnictwach religijnych, w czasopiśmie „Creation” i podobnych, i raczej tam jest jego miejsce, a nie na Uniwersytecie Warszawskim. Właściwym miejscem jest również dla niego Akademia Orła, formalna „uczelnia” wszechpolaków, gdzie w r. 2006 wygłosił wykład udowodniający, że „dinozaury żyły w tych samych czasach co ludzie”.

W listopadzie 2006 roku Mirosław Orzechowski wice-minister edukacji narodowej (jak Pani z pewnością pamięta, ministrem edukacji był wtedy Prof. Roman Giertych, drugi syn Prof. Macieja Giertycha, prawnik) wypowiedział się w „Gazecie Wyborczej”, że teoria ewolucji jest kłamstwem i że należy ją wycofać ze szkół. Na to oświadczenie zawrzało w środowisku naukowym. Liczne polskie placówki naukowe, Uniwersytety, Komitety i t.d. publikowały swoje oświadczenia odcinające się od poglądów Prof. Macieja Giertycha. Duża grupa polskich naukowców (1135 osób) podpisała list do premiera Jarosława Kaczyńskiego, z wnioskiem o odwołanie Prof. Orzechowskiego ze stanowiska wice-ministra edukacji narodowej, wysłany do premiera Kaczyńskiego na początku grudnia 2006 roku. Sygnatariusze listu nigdy nie otrzymali odpowiedzi.

Obawiam się, że jeśli debata „DARWIN contra GIERTYCH” organizowana w budynku Wydziału Biologii UW w dniu 26 listopada b.r. dojdzie do skutku, może to się ponownie odbić złym echem w międzynarodowych środowiskach naukowych, które mogą wykorzystać ją dla opublikowania tekstów wysławiających zacofanie polskiej nauki.

Udostępnienie dla tego celu budynku należącego do Wydziału Biologii UW niewątpliwie będzie nobilitować wystąpienie i osobę prof. Macieja Giertycha i może być interpretowane przez opinię publiczną jako wyraz akceptacji jego opinii przez polską naukę. To nie jest sprawa wolności słowa. Prof. Giertych może wypowiadać się gdzie chce, jednak bez wykorzystywania autorytetu polskiej biologii.

Udostępnienie mu sali przez Wydział Biologii UW do zwalczania teorii Darwina jest podobne do tego, co byłoby gdyby Wydział Geografii i Studiów Regionalnych UW za przykładem Wydziału Biologii udostępnił swoje sale prelegentom Towarzystwa Płaskiej Ziemi, które działa w Afryce Południowej. Również Wydział Chemii UW mógłby udostępnić komuś salę do lansowania teorii flogistonu. Jest jednak zasadnicza różnica. Teoria Darwina jest sprzeczna z przekazem biblijnym

i „nauką” Kościoła, natomiast nieaktualna teoria flogistonu jest religijnie neutralna, a więc nie stanowi zagrożenia w naszym religijnym społeczeństwie. Czy zatem postępowanie Wydziału Biologii UW należy uznać za objaw realizowania „zasady przezorności”, czy tylko oportunistycznego politycznego? Chyba bowiem nie chodzi o inscenizację widowiska rozrywkowego dla studentów i pracowników naukowych biologii.

Łączę wyrazy poważania,
Zofia Kielan-Jaworowska
Członkini rzeczywista PAN
Emerytowana Profesor Instytutu
Paleobiologii PAN i Uniwersytetu w Oslo.

Zofia Kielan-Jaworowska

Światowej sławy paleontolog; specjalizuje się w badaniach najstarszych ssaków; pracuje w Instytucie Paleobiologii Polskiej Akademii Nauk w Warszawie. Jej wydane po angielsku dzieło pt. "Mammals from the Age of Dinosaurs" zostało uznane za wielkie wydarzenie naukowe i stanowi ukoronowanie dorobku naukowego tej wybitnej polskiej uczoney. Została wyróżniona "Polskim Noblem'2005" czyli Nagrodą Fundacji na rzecz Nauki Polskiej - w dziedzinie nauk przyrodniczych i medycznych, za twórczą syntezę badań nad mezozoiczną ewolucją ssaków. Wykładała na wielu uczelniach, m. in. na Harvard University, Université de Paris VII oraz Uniwersytet w Oslo. Jest członkiem PAN, Norweskiej Akademii Nauk, Academia Europea i wielu innych towarzystw naukowych. Od jej imienia i nazwiska nazwano dziesiątki gatunków i rodzajów prehistorycznych zwierząt (np. Kielanodon, Kielantherium, Zofiabaatar).



[Strona www autora](#)

[Pokaż inne teksty autora](#)

(Publikacja: 15-11-2009)

[Oryginał.](http://www.racjonalista.pl/kk.php/s,6947) (<http://www.racjonalista.pl/kk.php/s,6947>)

Contents Copyright © 2000-2009 Mariusz Agnosiewicz

Programming Copyright © 2001-2009 Michał Przech

Autorem portalu Racjonalista.pl jest Michał Przech, zwany niżej Autorem.
Właścicielami portalu są Mariusz Agnosiewicz oraz Autor.

Żadna część niniejszych opracowań nie może być wykorzystywana w celach komercyjnych, bez uprzedniej pisemnej zgody Właściciela, który zastrzega sobie niniejszym wszelkie prawa, przewidziane w przepisach szczególnych, oraz zgodnie z prawem cywilnym i handlowym, w szczególności z tytułu praw autorskich, wynalazczych, znaków towarowych do tego portalu i jakiegokolwiek jego części.

Wszystkie strony tego portalu, wliczając w to strukturę katalogów, skrypty oraz inne programy komputerowe, zostały wytworzone i są administrowane przez Autora. Stanowią one wyłączną własność Właściciela. Właściciel zastrzega sobie prawo do okresowych modyfikacji zawartości tego portalu oraz opisu niniejszych Praw Autorskich bez uprzedniego powiadomienia. Jeżeli nie akceptujesz tej polityki możesz nie odwiedzać tego portalu i nie korzystać z jego zasobów.

Informacje zawarte na tym portalu przeznaczone są do użytku prywatnego osób odwiedzających te strony. Można je pobierać, drukować i przeglądać jedynie w celach informacyjnych, bez czerpania z tego tytułu korzyści finansowych lub pobierania wynagrodzenia w dowolnej formie. Modyfikacja zawartości stron oraz skryptów jest zabroniona. Niniejszym udziela się zgody na swobodne kopiowanie dokumentów

portalu Racjonalista.pl tak w formie elektronicznej, jak i drukowanej, w celach innych niż handlowe, z zachowaniem tej informacji.

Plik PDF, który czytasz, może być rozpowszechniany jedynie w formie oryginalnej, w jakiej występuje na portalu. **Plik ten nie może być traktowany jako oficjalna lub oryginalna wersja tekstu, jaki zawiera.**

Treść tego zapisu stosuje się do wersji zarówno polsko jak i angielskojęzycznych portalu pod domenami Racjonalista.pl, TheRationalist.eu.org oraz Neutrum.eu.org.

Wszelkie pytania prosimy kierować do redakcja@racjonalista.pl